



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE CUSTOS

PREFEITURA: São João do Paraíso-MG					FOLHA Nº: 01/01		
OBRA: Pavimentação de ruas no distrito de Mandacarú					DATA: 23/04/2018		
LOCAL: Distrito de Mandacarú				FORMA DE EXECUÇÃO:			
REGIÃO/MÊS DE REFERÊNCIA: REGIÃO NORTE 01/2018 PREÇO DE CUSTO SEM DESONERAÇÃO FISCAL				() DIRETA	(x) INDIRETA		
PRAZO DE EXECUÇÃO: 02 meses (60 dias)					LDI	22,92%	
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO S/ LDI	PREÇO UNITÁRIO C/ LDI	PREÇO TOTAL
1.0	IIO-001	INSTALAÇÕES INICIAIS DA OBRA					1.342,41
1.1	IIO-PLA-005	FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA (3,00 X 1,50M) - EM CHAPA GALVANIZADA 0,26 AFIXADAS COM REBITES 540 E PARAFUSOS 3/8, EM ESTRUTURA METÁLICA VIGA U 2" ENRIJECIDA COM METALON 20 X 20, SUPORTE EM EUCALIPTO AUTOCLAVADO PINTADAS NA FRENTE E NO VERSO COM FUNDO ANTICORROSIVO E TINTA AUTOMOTIVA, CONFORME MANUAL DE IDENTIDADE VISUAL DO GOVERNO DE MINAS.	UN	1,00	1.092,10	1.342,41	1.342,41
2.0	VARIADO	RUA SÃO JOÃO					54.106,27
2.1	OBR-VIA-125	REGULARIZAÇÃO DO SUBLEITO COM PROCTOR NORMAL	M²	730,46	0,84	1,03	752,37
2.2	URB-MFC-005	MEIO-FIO DE CONCRETO PRÉ-MOLDADO TIPO A - (12 X 16,7 X 35) CM, INCLUSIVE ESCAVAÇÃO E REATERRO	M	246,94	40,90	50,27	12.413,67
2.3	OBR-VIA-215	EXECUÇÃO DE CALÇAMENTO EM BLOQUETE - E = 8 CM - FCK = 35 MPA, INCLUINDO FORNECIMENTO E TRANSPORTE DE TODOS OS MATERIAIS, COLCHÃO DE ASSENTAMENTO E = 6 CM	M²	653,72	46,17	56,75	37.098,61
2.4	EST-CON-030	SARJETA - FORNECIMENTO E LANÇAMENTO DE CONCRETO ESTRUTURAL VIRADO EM OBRA FCK >= 20 MPA, BRITA 1 E 2	M³	3,70	423,85	521,00	1.927,70
2.5	EST-CON-030	VIGA DE TRAVAMENTO - FORNECIMENTO E LANÇAMENTO DE CONCRETO ESTRUTURAL VIRADO EM OBRA FCK >= 20 MPA, BRITA 1 E 2	M³	0,47	423,85	521,00	244,87
2.6	URB-RAM-005	RAMPA PARA ACESSO DE DEFICIENTE, EM CONCRETO SIMPLES FCK = 25 MPA, DESEMPENADA, COM PINTURA INDICATIVA, 02 DEMÃOS	UN	5,00	271,57	333,81	1.669,05
3.0	VARIADO	RUA MONTES CLAROS					51.956,85
3.1	OBR-VIA-125	REGULARIZAÇÃO DO SUBLEITO COM PROCTOR NORMAL	M²	710,81	0,84	1,03	732,13
3.2	URB-MFC-005	MEIO-FIO DE CONCRETO PRÉ-MOLDADO TIPO A - (12 X 16,7 X 35) CM, INCLUSIVE ESCAVAÇÃO E REATERRO	M	227,44	40,90	50,27	11.433,41
3.3	OBR-VIA-215	EXECUÇÃO DE CALÇAMENTO EM BLOQUETE - E = 8 CM - FCK = 35 MPA, INCLUINDO FORNECIMENTO E TRANSPORTE DE TODOS OS MATERIAIS, COLCHÃO DE ASSENTAMENTO E = 6 CM	M²	642,57	46,17	56,75	36.465,85
3.4	EST-CON-030	SARJETA - FORNECIMENTO E LANÇAMENTO DE CONCRETO ESTRUTURAL VIRADO EM OBRA FCK >= 20 MPA, BRITA 1 E 2	M³	3,41	423,85	521,00	1.776,61
3.5	EST-CON-030	VIGA DE TRAVAMENTO - FORNECIMENTO E LANÇAMENTO DE CONCRETO ESTRUTURAL VIRADO EM OBRA FCK >= 20 MPA, BRITA 1 E 2	M³	0,41	423,85	521,00	213,61
3.6	URB-RAM-005	RAMPA PARA ACESSO DE DEFICIENTE, EM CONCRETO SIMPLES FCK = 25 MPA, DESEMPENADA, COM PINTURA INDICATIVA, 02 DEMÃOS	UN	4,00	271,57	333,81	1.335,24
TOTAL GERAL DA OBRA							107.405,53

Engenheiro Civil Responsável Técnico pela elaboração da planilha: MARCOS ALVES CAMARGO JUNIOR

194.932/D

CREA

Prefeita Municipal de São João do Paraíso - MG: MÔNICA CRISTINE MENDES DE SOUZA